Постановление
о назначении административного наказания

18 июля 2018 г.                                                                                            г. Керчь

 Мировой судья судебного участка №50 Керченского  судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием лица, в отношении которого ведется производству по делу Белозерских Г.И., рассмотрев дело об административном правонарушении, возбужденное в отношении Белозерских Геннадия Ивановича, /изъято/, по признакам правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15 Кодекса РФ об АП,
установил:
Белозерских 17 июня 2018 г. в 16 часов 52 минуты, управляя автомобилем /изъято/ с государственным регистрационным знаком /изъято/ в районе дома /изъято/ по ул. /изъято/ г. Керчи, в нарушение требований пункта 1.3 Правил дорожного движения, допустил выезд на полосу, предназначенную для встречного движения, при этом пересек сплошную линию дорожной разметки, разделяющую транспортные потоки в противоположном направлении (линию разметки 1.1), чем совершил, правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.12.15 КоАП РФ.
В судебном заседании Белозерских вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Виновность Белозерских в совершении административного правонарушения, кроме его собственного признания вины, подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 17 июня 2018 г., рапортом инспектора ДПС ГИБДД лейтенанта полиции /изъято/, а также видеозаписью с места совершения административного правонарушения.
Таким образом, оценив представленные доказательства в совокупности по правилам ст.26.11 КоАП РФ, проверив их допустимость, достоверность,  суд  приходит к выводу о том, что их совокупность достаточна для вывода о виновности Белозерских в совершенном административном правонарушении и квалифицирует его действия по ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, как выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения.
При назначении Белозерских наказания суд учитывает характер и степень опасности совершенного им административного правонарушения, относящегося к правонарушениям в области дорожного движения.
Смягчающими административную ответственность обстоятельствами суд признает признание Белозерских своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Белозерских судом не установлено.
С учетом изложенного, характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, суд считает возможным назначить Белозерских наказание в пределах санкции ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ - в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
  постановил:
Признать Белозерских Геннадия Ивановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000(пяти тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: ИНН 9111000242, КПП 911101001, БИК 043510001, ОКТМО 35715000, р/с 40101810335100010001, КБК 18811630020016000140, УИН 18810491182800003012.
Наименование получателя: УФК по Республики Крым (УМВД России по г. Керчи).
Разъяснить Белозерских Геннадию Ивановичу положения части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, согласно которым неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 		  		                                             И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«17» августа  2018 г.